
 

 

ÚJPESTI ÖNKORMÁNYZAT JEGYZŐJE *  1041 BUDAPEST, ISTVÁN ÚT 14. * jegyzo@ujpest.hu 

 

Budapest Főváros IV. kerület Újpest Önkormányzata 

Képviselő-testületének 

 

…/2022. (……) önkormányzati rendelete 

 

a Budapest Főváros IV. kerület Újpest Önkormányzata Képviselő-testületének Szervezeti 

és Működési Szabályzatáról szóló 22/2019. (X. 30.) önkormányzati rendelet módosításáról 

 

(TERVEZET) 
 

Budapest Főváros IV. kerület Újpest Önkormányzata Képviselő-testülete a Magyarország helyi 

önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 53. § (1) bekezdésében kapott 

felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés d) pontjában meghatározott 

feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

 

1. § 

 

(1) A Budapest Főváros IV. kerület Újpest Önkormányzata Képviselő-testületének a Budapest 

Főváros IV. kerület Újpest Önkormányzata Képviselő-testületének Szervezeti és Működési 

Szabályzatáról szóló 22/2019. (X. 30.) önkormányzati rendelet (a továbbiakban: Ör.) 58. § b) 

pontjában a „17 fő” szövegrész helyébe „19 fő” szövegrész lép. 

 

(2) Az Ör. 58. § d) pontjában a „17 fő” szövegrész helyébe a „19 fő” szövegrész lép. 

 

 

(3) Az Ör. 68. § (2) bekezdésben a „15 fő” szövegrész helyébe a „17 fő” szövegrész lép. 

 

2. § 

 

Az Ör. 5. melléklete helyébe az e rendelet melléklete lép. 

 

3. § 

 

Ez a rendelet a kihirdetés napján,… óra … perckor lép hatályba. 

 

 

Dr. Dallos Andrea      Déri Tibor   

 jegyző       polgármester   

 

           

Záradék: 

 

A rendelet 2022……..hó….napján… óra … perckor az Önkormányzat hivatalos hirdetőtábláján 

kifüggesztésre, az Önkormányzat hivatalos honlapján közzétételre került. 

    

 

        Dr. Dallos Andrea 

         jegyző 

 

 

 



 

ÚJPESTI ÖNKORMÁNYZAT JEGYZŐJE *  1041 BUDAPEST, ISTVÁN ÚT 14. * jegyzo@ujpest.hu 

2 

2. melléklet 

 

Általános indokolás 

 

Budapest Főváros IV. kerület Újpest Önkormányzata Képviselő-testülete a Klíma- és 

Környezetvédelmi Bizottság és a Közművelődési Bizottság, továbbá a Káposztásmegyeri 

Településrészi Önkormányzat létszámát kívánja megemelni.  

Budapest Főváros IV. kerület Helyi Választási Bizottsága (a továbbiakban: HVB) a nemzetiségek 

jogairól szóló 2011. évi CLXXIX. törvény (a továbbiakban: Njtv.) 69. § (2) bekezdésében, 

valamint a választási eljárásról szóló 2013. évi XXXVI. törvény (a továbbiakban: Ve.) 309. §. (2) 

bekezdésében foglalt jogkörében eljárva Budapest IV. kerületében 2022. június 26. napjára 

időközi ruszin nemzetiségi önkormányzati képviselő választást tűzött ki. A HVB 34/2022. (VI. 

26.) számú határozatában megállapította, hogy a megtartott időközi ruszin nemzetiségi választás 

eredményes volt. Az Njtv. 80.§ (2) bekezdése alapján a települési önkormányzat a települési 

nemzetiségi önkormányzattal a helyiséghasználatra, a további feltételek biztosítására és a 

feladatok ellátására vonatkozóan közigazgatási szerződésben megállapodik. A megállapodást 

szükség szerint, általános vagy időközi választás esetén az alakuló ülést követő harminc napon 

belül felül kell vizsgálni.  

Budapest Főváros IV. kerület Újpest Önkormányzata és az Újpesti Ruszin Nemzetiségi 

Önkormányzata által megkötött közigazgatási szerződés felülvizsgálata megtörtént.  

A nemzetiségi önkormányzatokkal kötött közigazgatási szerződések a Budapest Főváros IV. 

kerület Újpest Önkormányzata Képviselő-Testületének Szervezeti és Működési Szabályzatáról 

szóló 22/2019. (X.30.) önkormányzati rendelete (a továbbiakban: KT SZMSZ) 5. sz mellékletét 

képezik.  

Erre tekintettel szükségessé vált a KT SZMSZ 5. sz mellékletének módosítása és a Ruszin 

Nemzetiségi Önkormányzattal kötött közigazgatási szerződéssel történő kiegészítése.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ÚJPESTI ÖNKORMÁNYZAT JEGYZŐJE *  1041 BUDAPEST, ISTVÁN ÚT 14. * jegyzo@ujpest.hu 

3 

 

3. melléklet 

Részletes indokolás 

 

1.§-hoz 

 

Budapest Főváros IV. kerület Újpest Önkormányzata KT SZMSZ 58. § -a tartalmazza az 

önkormányzat által létrehozott bizottságok elnevezését és létszámát. Tekintettel arra, hogy a 

Klíma- és Környezetvédelmi Bizottság és a Közművelődési Bizottság, továbbá a 

Káposztásmegyeri Településrészi Önkormányzat létszámának emelésére kerül sor, szükséges a 

KT SZMSZ  58. §-ban a bizottsági létszámok módosítása. 

 

2.§-hoz 

 

A KT SZMSZ 5. számú mellékletének helyébe lépő mellékletet tartalmaz, amely így mind a 

tizenegy nemzetiségi önkormányzattal kötött közigazgatási szerződést tartalmazza.  

 

3. §-hoz 

 

Hatályba léptető rendelkezést tartalmaz. 

  



 

ÚJPESTI ÖNKORMÁNYZAT JEGYZŐJE *  1041 BUDAPEST, ISTVÁN ÚT 14. * jegyzo@ujpest.hu 

4 

 

4. melléklet 

Előzetes Hatásvizsgálat 

 

A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 17. § alapján a jogszabály előkészítője – a 

jogszabály feltételezett hatásaihoz igazodó részletességű – előzetes hatásvizsgálat elvégzésével 

felméri a szabályozás várható következményei. Az előzetes hatásvizsgálat eredményéről 

önkormányzati rendelet esetén a helyi önkormányzat Képviselő-testületét tájékoztatni kell. 

 

Társadalmi, gazdasági, költségvetési hatásai 

 

A rendelet-módosításnak nincs jelentős társadalmi, gazdasági és költségvetési hatása. A bizottsági 

és településrész önkormányzat létszámának emelését követően szükséges tiszteletdíj fedezete a 

2022. évi költségvetésben rendelkezésre áll.  

 

Környezeti és egészségi következményei 

 

A rendelet-módosításnak környezeti és egészségügyi következményei nincsenek.  

 

Adminisztratív terheket befolyásoló hatásai 

 

A rendelet-módosításnak nincs különös adminisztratív terheket befolyásoló hatása. 

 

Jogszabály megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható 

következménye) 

 

Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény (a továbbiakban: 

Mötv) értelmében a képviselő-testület a szervezeti és működési szabályzatról szóló rendeletben 

rendelkezik a képviselő-testület bizottságairól. A településrészi önkormányzat szervezetére, 

működésére és tagjaira a bizottságokra vonatkozó szabályokat kell alkalmazni. 

A rendelet-módosítás a hatályos jogszabályi, így különösen az Alaptörvény, továbbá a Mötv, a 

jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény, valamint a Budapest Főváros IV. kerület Újpest 

Önkormányzata Képviselő-testületének 170/2022. (VIII.25.) határozatában foglalt 

rendelkezésekkel való összhang biztosítása érdekében vált szükségessé.  

 

A tervezett jogszabály-módosítás egyéb jelentősnek ítélt hatásai 
A rendelet elfogadását követően szükséges személyi, szervezeti, tárgyi, pénzügyi feltételek 

rendelkezésre állnak. A rendelet- tervezetnek egyéb jelentősnek ítélt közvetlen hatásai nincsenek. 

 

 

 


